晋政罗〔2022〕4号

晋江市人民政府罗山街道办事处关于认真

做好2022年度无偿献血工作的通知
各社区居委会，街道机关各部门、市直派驻有关单位、有关企业：

为认真贯彻执行《中华人民共和国献血法》和《福建省公民献血条例》，保证临床医疗急救用血的需要和安全，保障人民群众身体健康。按照上级统一部署，现就做好2021年度全街道无偿献血工作的有关事项通知如下：
一、献血时间：2022年1月12日

上午：8:30—12:00

下午：14:30—17:00

二、献血地点：罗山街道办事处二楼会议室

三、任务安排：见附表

四、工作要求：

1．加大宣传。各社区、各单位要认真做好宣传发动工作，普及血液生理知识，努力营造无偿献血良好的舆论氛围和法制环境，提高广大干部群众履行献血义务的自觉性和积极性。

2．精心组织。各社区、各单位要根据街道办事处下达的无偿献血任务，落实无偿献血工作责任，动员和组织本单位、本居民区符合献血条件的公民参加献血，并按规定落实献血者的待遇。指派专人落实好参加无偿献血的具体人员，并根据采血时间和要求带队到指定地点献血。要做好无偿献血者的安全防护工作，确保无偿献血活动健康有序地开展。

3．全面动员。各社区、各单位要积极动员全社会健康适龄公民参加无偿献血，应努力鼓励广大青年志愿者、企业职工履行献血的义务，要动员大多数献血者每次献血300毫升，鼓励每次献血400毫升，以增加献血量，解决季节性缺血难题。

4．表率保障。各社区两委、有关单位的共产党员、共青团员要带头踊跃参加，做出表率，推动无偿献血活动深入持久进行。街道将对献血者给予适当的营养费补贴，各社区、各单位、各企业要对献血者给予点心、误餐和交通补贴，坚决反对任何形式的变相高额补贴。严厉打击非法采供血活动，构成犯罪的，依法追究刑事责任。要做好无偿献血表彰奖励工作，对在无偿献血活动中做出突出贡献的个人给予表彰和奖励。

五、注意事项：请参加无偿献血的人员必须佩戴口罩，测量体温正常并出示健康绿码，带好身份证，曾献过血的同时带献血证，以便现场登记；献血前两天不能喝酒，前一天晚上注意休息。

附件：1.罗山街道2022年度公民无偿献血任务分解表
2.疫情常态化防控期间无偿献血温馨提示
晋江市人民政府罗山街道办事处

2022年1月6日

附件1

罗山街道2022年度公民无偿献血任务分解表

	单 位
	送检数
	任务数
	单 位
	送检数
	任务数

	福 埔
	28
	14
	税 务
	6
	4

	罗 裳
	28
	14
	农商银行
	3
	2

	前 沿
	16
	8
	农业银行
	3
	2

	社 店
	34
	17
	工商银行
	3
	2

	苏 内
	34
	17
	兴业银行
	3
	2

	苏 前
	16
	8
	建设银行
	3
	2

	梧 安
	34
	17
	邮 政
	3
	2

	山 仔
	22
	11
	电 信
	3
	2

	樟 井
	22
	11
	移动通信
	3
	2

	许 坑
	22
	11
	派出所
	20
	10

	后 林
	22
	11
	交 警
	20
	10

	下 埔
	16
	8
	运 管
	3
	2

	梧 桐
	16
	8
	粮 站
	3
	2

	缺 塘
	28
	14
	供销社
	3
	2

	华 泰
	24
	12
	卫生服务中心
	3
	2

	兰 峰
	24
	12
	驻罗部队
	30
	15

	街道机关
	20
	10
	建 筑
	3
	2

	教育办
	50
	25
	钻 石
	10
	5

	季延初校
	20
	10
	爱 尚
	60
	30

	季延高中
	20
	10
	艾 派
	80
	40

	罗山中学
	20
	10
	雅 客
	60
	30

	市场监督管理所
	3
	2
	久久王
	60
	30

	晋 兴
	20
	10
	怡佳卫生
	20
	10

	绿草香
	20
	10
	沃尔玛
	40
	20

	金百利
	20
	10
	奋发橡塑
	20
	10

	小兄弟
	20
	10
	建民食品
	20
	10

	好邻居
	   40
	20
	蛙王日化
	20
	10

	金玛国宾
	40
	20
	兴荣鞋塑
	20
	10

	瀚蓝环境
	40
	20
	好彩头
	40
	20

	佰翔酒店
	40
	20
	汽车二期
	60
	30

	腾峰日化
	20
	10
	SM广场
	40
	20

	鸿官通讯
	60
	30
	汽车三期
	20
	10

	宏基机械
	10
	5
	金绫织造
	20
	10

	旺帝食品
	10
	5
	麦德好
	20
	10

	爱丽卡材料
	20
	10

	总合计
	1604
	810

   备注：参加献血者须携带身份证原件，曾献过血者同时须携带献血证。

附件2

疫情常态化防控期间无偿献血温馨提示
尊敬的爱心人士：

真诚感谢您的爱心！疫情常态化防控期间，参加献血时必须佩戴口罩，测量体温正常并出示健康绿码。根据国家卫健委《关于印发血站新冠肺炎疫情常态化防控工作指引的通知》接种新冠病毒灭活疫苗48小时后可献血；接种灭活疫苗以外的其他类型新冠病毒疫苗（不包括减毒活疫苗）2周后可献血。

如您28天（4周）内有出现以下情况，请勿前往献血现场参加献血，感谢您的理解与配合。
★曾在境外或国内中高风险地区居住或旅行；

★曾密切接触新冠病毒感染者或聚集性发病人群；

★曾密切接触被要求居家隔离人员；

★曾密切接触有发热或呼吸道症状的人员；

★曾出现过发热（≥37.3℃）或呼吸道症状。

抄送：市红十字会，街道党政领导成员。

罗山街道办事处                             2022年1月6日印发

- 7 -